
令和６年５月 

保護者の皆さま方へ 

                 大阪市立大隅西小学校 

                  校 長  原  雅史 

 

水筒（スポーツドリンク）の持参について 

 

 薫風の候、保護者の皆様にはご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は

学校教育に深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 本校では、夏の暑さの厳しい時期は、熱中症にならないよう、水分補給の

一環として水筒にスポーツドリンクを入れて持参してもよいことにしており

ます。 

 つきましては、学校におきましても、持ってくる際の約束について子ども

たちに指導しますが、ご家庭におかれましても、お子さんと確認していただ

きますようお願いいたします。 

 
 

記 

 

    １．お茶、スポーツドリンクは凍らせた状態で持ってこない。 

 

   ２．登下校の途中では立ち止まって飲む。 

 

   ３．友だちにあげたり、もらったりしない。 

 

   ４．落としてもこわれにくい水筒に入れてくる。 

       

   ５．スポーツドリンク持参についての期間 

１０月上旬頃までとする。 

   ※スポーツドリンク以外については、上記の期間以降も持参可 

 

 

 


